Et dono uobis de saluetate fidanciam de omni suprascripta hereditate ad 
forum de tudela michael de Lioz.

sunt testes michael de 184 [pág. 65] murieillo, auenbenist, filius de alfa-
chim.

184. Murieillo, anotado al margen inferior.
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1220, 19 de diciembre

Gonzalo, hijo de Bernardo de Corvo, vende a Sancho VII, rey de Navarra, 
todas sus heredades en Fontellas.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 65-66. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 246. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 177.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 9-10.

De venditione hereditate in Fontellas que Gondiçaluus, filius 
Bernardi de Coruo, uendidit domino Sancio, regi Nauarre 185

in nomine domini nostri ihesu christi. Notum sit omnibus hominibus 
tam presentibus quam futuris, quod ego dompnus Gondiçaluus, filius Bernardi 
de coruo, uendo omnes meas hereditates ab integro he[re]mas et populatas 
quas habeo in Fonticulis et in suo termino, cum ingressibus et exitibus suis, et 
cum aquis, et cum herbis et cum omnibus directis suis de terra usque ad celum, 
illis hereditatibus pertinentibus, videlicet, quartam partem de hereditate que 
fuit de domina Gracia, matre mea, videlicet, quartam partem de casis que habet 
frontationes ex parte cercii iuxta uiam publicam ex parte uulturni iuxta ortum 
de Belenguera, de tercia parte iuxta casas domini regis de sua ermandat. Et cum 
predictis casis Viiii peças et unam uineam que habent frontationes, prima peça 
de super uilla que dicitur de aceua ex parte cercii iuxta 186 filii de don rodrigo, 
ex parte uulturni iuxta cequiam de mosquera. secunda peça ex parte cercii iuxta 
peçam de domina maria, ex parte uulturni iuxta albolecam de ronçaualles. ter-
cia peça de molino ex parte cercii iuxta cequiam, ex parte uulturni iuxta peçam 
de muça royo. Quarta peça in Plano ex parte cercii iuxta peçam de saluator, 
pastellero, ex parte uulturni iuxta peçam dominici iohannis. Quinta peça in 
Plano ex parte cercii iuxta peçam domini regis, ex parte uulturni iuxta peçam 
domini regis et uiam publicam. sexta peça inter duas carreras ex parte cercii 
iuxta peçam de Jayel taric, ex parte uulturni iuxta peçam domini regis. septima 
peça de ius soto ex parte cercii iuxta sotum domini regis, ex parte uulturni iuxta 
soçum de Juce alcoton. octaua peça in campiello ex parte cercii iuxta semdero 
yberi, ex parte uulturni iuxta peçam domini regis de ista ermandat. Nouena 
peça in alguata ex parte moncadii iuxta uiam publicam ex parte Bardene iuxta 
peçam filii de don rodrigo. Vinea habet frontationes ex parte cercii iuxta ortum 
de ceuit, ex parte uulturni iuxta uiam publicam 187.

185. Fontellas, anotado al margen derecho.
186. cercii, tachado.
187. publicam, repetido.
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Frontationes determinant predictas hereditates sic vendo illas uobis do-
mino sancio, dei gratia regi Nauarre, per iim solidos denariorum de bona mone-
ta sanxeta curribili in Nauarra. de quibus ego donpnus Gondiçaluus sum bene 
paccatus de precio et de alifara in pace et sum inde de manifesto, et dono uobis 
domino sancio, dei gratia regi Nauarre, fermem saluetatis ad forum tutele in 
uoce uendida, don Lop semenez de Naruaiz.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt et in loco manibus positi fue-
runt, don Eneco de Naruaiz, et don miguel Baldouin, et don Guillem Baldouin 
et don Lop de me[pág. 66]na.

Facta carta sabbado XViiii die decembris, in era mª ccª Lª Viiiª.

Petrus Eximini istam cartam exarauit et hoc signum fecit.
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1220, [8 188] de octubre. tudela

Lope de Bellido y su esposa Toda venden a Sancho VII, rey de Navarra, su 
heredad en Fontellas.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 66-67. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 243. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 174. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 124.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 10-11.

De hereditate in Fontellas que Lupus de Vellido vendidit Sancio, 
regi Nauarre 189

in nomine domini nostri ihesu christi. Notum sit omnibus hominibus 
tam presentibus quam futuris, quod ego Lupus de uellido et uxor mea tota 
uendimus totam nostram hereditatem ab integro heremam et populatam quam 
habemus in Fonticulis et in suo termino cum ingressibus et exitibus suis, et cum 
omnibus directis suis de terra usque ad celum, cum aquis et herbis, uidelicet, 
quartam partem de [casis 190] que fuerunt de dona Gracia, et quartam partem 
de alboleca et X peças et una vinea, et habet frontationes ista hereditas, casa et 
vinea ubi suam partem ceciderit.

Prima peça habet frontationes in termino de casteillar, ex parte cercii iu-
xta peçam de Johan magno, ex parte uulturni iuxta peçam Egidii de ripaforada. 
secunda peça dessomont ex parte cercii iuxta peçam iu[xta mediam peçam sue 
particio 191]nis, ex parte uulturni iuxta peçam domini regis. tercia peça in cam-
pielo ex parte cercii iuxta mediam peçam sue particionis, ex parte uulturni iuxta 
peçam hospitalis. Quarta peça de retorta ex parte cercii iuxta peçam dominici 
iohannis de mosquerola, ex parte uulturni iuxta peçam de ronciuallis. Quinta 
peça de alguata in Penieillas, ex parte cercii iuxta peçam de Ferrando, ex parte 
uulturni iuxta peçam dominici iohannis. sexta peça de abdena, ex parte cercii 
iuxta peçam sue particionis, ex parte uulturni similiter iuxta peçam sue parti-
tionis. septima peça ex parte cercii iuxta peçam de Garcia Galipienço, ex parte 
uulturni iuxta uiam publicam. octaua peça ex parte cercii iuxta cequiam de 
mosquera ex parte uulturni iuxta cequiam de alfandega. Nouena peça ex parte 
cercii iuxta cequiam de mosquera, ex parte uulturni iuxta peçam de Jayel taric. 

188. La datación es incorrecta. El 13 de octubre de 1220 no fue jueves, restituido según J. m.ª 
Jimeno y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 174.

189. Fontellas, anotado al margen izquierdo.
190. casas, en el manuscrito.
191. xta mediam peçam sue particio, restituido según c.
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decima peça est tercia pars de peça de acehuia, ex una parte iuxta peçam sanc-
te marie, ex alia parte iuxta peçam sue partitionis, et illa vinea que fuit de ron-
ciuallis, vobis domino sancio, dei gratia regi Nauarre, per iim LXX solidos de 
sanchetes bone monete curribilis in Nauarra, de quibus ego Lupus de Vellido et 
mea uxor tota sumus bene paccati de precio et de alifara in pace et sumus inde 
de manifesto. super hoc ego Lupus de Vellido et mea uxor tota sumus mannos 
uobis domino sancio, regi Nauarre, super quantum habemus in regno Nauarre, 
quod si aliquis homo uel femina faceret aliquam particionem uel aliquod inpe-
dimentum nos soluemus prenominatam hereditatem sicut forum est in tutela.

sunt testes huius rei qui uiderunt et audierunt et in loco [pág. 67] ma-
nibus positi fuerunt, michael Baldouin, et Guillem Baldouin, et Lop de mena 
et dominicus Petri, et michael de cadreita, et Petrus Eximini istius cartule 
exarator.

Facta carta jouis Xiii die octobris, in era mª ccª Lª Viiiª.
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1220, noviembre

Miguel de Ejea y su esposa Gracia venden a Sancho VII, rey de Navarra, su 
heredad en Fontellas.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 67-68. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 245. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 176. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 125.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 11-12.

De hereditate in Fontellas que Micahel de Exea et filia 
Petri Aznarez vendiderunt Sancio, regi Nauarre 192

in dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam 
futuris, quod ego dompno michael de Exea et uxor mea domina Gracia, filia de 
don P[etro] aznarez, vendimus totam illam nostram hereditatem qui es de meo 
auolorio et de meo patrimonio talem partem qualem habemus nec debemus ha-
bere heremam et populatam cum aquis, et herbis, et cum introitibus et exitibus 
earum, et cum omnibus directis suis totam ab integro. Est autem predictam 
hereditatem in termino de Fonticulis, scilicet, casas unas in que habemus et 
debemus habere nostram quartam partem de terra usque ad celum, et unam 
vineam que uocatur de abaacun, iuxta uineam de confratrie sancti stephani, 
et ex aliam partem iuxta viam medianam et ex terciam partem illam vineam que 
comparauit dominus rex de Lop de Bellido. Prima peça de la Zeuueya, iuxta pe-
cia de filio de don roderico, et ex aliam partem iuxta peciam de dominus rex que 
fuit de Lop de Vellido. alia pecia qui est circa peciam de G. de roda, et ex alia 
parte illa cequia de mosquera. tercia pecia que est circa peciam del alfaque, et 
ex alia parte illa peciam de dominus rex suam propriam. Quartam peciam quod 
est circa peciam de muça rubeo et ex alia parte peçiam de hospitale sancti 
Johannis. alia pecia de los almendos circa peciam de d. yuaynes et ex alia parte 
illa cequia de los freires. aliam peciam qui est uocatur cannocar circa peciam 
de Jucef alcoton. septima pecia de la dempna circa peciam de dominus rex que 
fuit de Lop de Bellido, et ex alia parte de Lop de Bellido et ex alia parte iuxta 
peciam de G. Perez de capanellas. alia pecia in la demna circa peciam de filio 
de don roderico, et ex aliam partem iuxta peciam de dominus rex que fuit de 
Lop de Bellido. Nona peçia del Plano, circa pecia de saluator, pasteller, et ex 
alia parte iuxta peciam de don Gili, gener de Gonçaluo de maiorcas. decima 
pecia qui es in Plano, iuxta peçiam de d. iuannes, et ex alia parte iuxta pecia 
de dominus rex suam propriam. aliam peciam de somont circa peciam de filio